2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 30 июля 2019 года № 547-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска

от 30 сентября 2013 года № 1086-п

Руководствуясь Федеральными законами «О гражданской обороне», «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2000 года № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств», Уставом города Омска, постановляю:
1. Внести в постановление Администрации города Омска от 30 сентября 2013 года № 1086-п «О создании в целях гражданской обороны города Омска запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, их номенклатуре и объемах» следующие изменения:
1) в названии и в пункте 1 слово «, медицинских» исключить;
2) подпункт 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2) управление делами Администрации города Омска – в отношении:
- вещевого имущества;

- продуктов питания;

- средств индивидуальной защиты и приборов радиационного, химического и дозиметрического контроля;

- средств связи;

- технических средств;

- материальных средств для обеспечения работы подвижного пункта питания;»;

3) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Структурным подразделениям Администрации города Омска, уполномоченным на создание и содержание запасов:

1) осуществить работы по созданию запасов;

2) при отсутствии мест для хранения запасов ежегодно заключать договоры (муниципальные контракты) на экстренную поставку запасов в соответствии с действующим законодательством;

3) ежегодно по состоянию на 1 декабря текущего года представлять в департамент общественной безопасности Администрации города Омска сведения о наличии созданных запасов, а также копии договоров (муниципальных контрактов) на их экстренную поставку.»;
4) приложение «Номенклатура и объемы запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, подлежащих созданию и содержанию в целях гражданской обороны» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска                                                                                    О.Н. Фадина
Приложение

      к постановлению Администрации города Омска

       от 30 июля 2019 года № 547-п

«Приложение

      к постановлению Администрации города Омска

       от 30 сентября 2013 года  № 1086-п
НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЕМЫ                                                                                                                запасов материально-технических, продовольственных и иных средств, подлежащих созданию и содержанию в целях гражданской обороны

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество

	1. Горючие и смазочные материалы

	1
	Дизельное топливо
	т
	389

	2
	Сжиженный нефтяной газ (пропан-бутан)
	л
	48311

	3
	Компримированный природный газ (метан)
	л
	18381

	4
	Масло моторное для дизельных двигателей
	т
	10,5

	5
	Трансмиссионное масло
	т
	1,5

	2. Вещевое имущество

	1
	Одеяло 1,5 спальное
	шт.
	200

	2
	Подушка 50х50
	шт.
	200

	3
	Полотенце 30х60 х/б
	шт.
	400

	4
	Постельное белье
	комплект
	400

	5
	Кровать раскладная с матрасом
	шт.
	200

	3. Продукты питания

	1
	Хлеб из смеси ржаной обдирной и пшеничной муки 1 сорта
	кг
	2088

	2
	Хлеб белый из пшеничной муки 1 сорта
	кг
	1392

	3
	Мука пшеничная 2 сорта
	кг
	104,4

	4
	Крупа разная
	кг
	348

	5
	Макаронные изделия
	кг
	69,6

	6
	Молоко и молокопродукты
	кг
	1740

	7
	Мясо и мясопродукты
	кг
	348

	8
	Рыба и рыбопродукты
	кг
	208,8

	9
	Жиры
	 кг
	174

	10
	Сахар
	кг
	243,6

	11
	Картофель
	кг
	1740

	12
	Овощи
	кг
	626,4

	13
	Соль
	кг
	104,4

	14
	Чай
	кг
	7

	4. Средства индивидуальной защиты и приборы

радиационного, химического и дозиметрического контроля

	1
	Гражданские противогазы ГП-7
	шт.
	32

	2
	Дозиметрический прибор «РАДЕКС+»
	шт.
	1

	3
	Дозиметр-радиометр МКС-01СА1М
	шт.
	1

	4
	Дозиметр-радиометр ДРГБ-04-Н
	шт.
	1

	5. Средства специальной обработки

	5.1. Для обеспечения работы станций обеззараживания транспорта

	1
	Дегазационный комплект ДК-4
	шт.
	12

	5.2. Для обеспечения работы санитарно-обмывочных

пунктов и станции обеззараживания одежды

	1
	Мыло хозяйственное
	кг
	350

	2
	Известь хлорная
	кг
	300

	6. Средства связи

	1
	Рация MOTOROLA CP140
	шт.
	3

	2
	Рация MOTOROLA CP180
	шт.
	1

	3
	Рация Вектор VT43H2
	шт.
	1

	4
	Радиостанция GM360
	шт.
	1

	5
	Радиостанция УКВ MOTOROLA DM1600
	шт.
	1

	6
	Радиостанция КВ Vertex standart VX1700
	шт.
	1

	7
	Радиостанция Icom IC-F110
	шт.
	1

	7. Технические средства

	1
	Прицеп МЗСА+ тент-каркас
	шт.
	1

	2
	Световая башня
	шт.
	1

	3
	Бензогенератор ЕСМ 2800
	шт.
	1

	4
	Генератор ЕР 6000
	шт.
	1

	8. Материальные средства для обеспечения работы подвижного пункта питания

	1
	Кухня полевая КП-48
	шт.
	1

	2
	Кухня полевая ПК-125
	шт.
	1

	3
	Палатка Памир-10
	шт.
	1

	4
	Термос (армейский) 12л
	шт.
	30

	5
	Термос (армейский) 36л
	шт.
	5

	6
	Цистерна для воды ЦВ-4
	шт.
	10

Примечание: в целях решения задач гражданской обороны будут также использоваться резервы материальных ресурсов, созданные в соответствии с постановлением Администрации города Омска от 27 апреля 2010 года № 335-п «О Порядке создания, использования и восполнения использованных средств резерва материальных ресурсов города Омска для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера».

_______________

»